
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 209 Pág. 52810Viernes, 28 de octubre de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1467/2022, de 18 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria 
para la selección de proyectos «Bibliotecas Escolares de Futuro. Bibliotecas 2030» 
a desarrollar por centros públicos que imparten educación secundaria obligatoria, 
bachillerato, formación profesional, enseñanzas de régimen especial y educación de 
adultos de la Comunidad de Castilla y León, en el curso 2022-2023.

Mediante Orden EDU/663/2022, de 3 de junio (B.O.C. y L. n.º 117, de 20 de junio), se 
efectuó la convocatoria para la selección de proyectos «Bibliotecas Escolares de Futuro. 
Bibliotecas 2.030» a desarrollar por centros públicos que imparten educación secundaria 
obligatoria, bachillerato, formación profesional, enseñanzas de régimen especial y 
educación de adultos de la Comunidad de Castilla y León en el curso 2022-2023.

De conformidad con lo establecido en el apartado noveno de dicha orden, a propuesta 
motivada del Director General de Innovación y Formación del Profesorado y vistos los 
informes de la comisión de valoración,

RESUELVO

Primero.– Proyectos seleccionados.

Seleccionar los proyectos «Bibliotecas Escolares de Futuro. Bibliotecas 2030» 
a desarrollar por centros públicos que imparten educación secundaria obligatoria, 
bachillerato, formación profesional, enseñanzas de régimen especial y educación de 
adultos de la Comunidad de Castilla y León en el curso 2022-2023 presentados por los 
centros que se relacionan en el Anexo I por las cuantías que en éste se indican.

Segundo.– Proyectos desestimados.

Desestimar por agotamiento de crédito, los proyectos presentados por los centros 
que se relacionan en el Anexo II.

Tercero.– Proyectos excluidos.

Excluir, por no cumplir los criterios establecidos en la convocatoria, los proyectos 
presentados por los centros que se relacionan en el Anexo III.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 

CV: BOCYL-D-28102022-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 209 Pág. 52811Viernes, 28 de octubre de 2022

lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Ambos plazos se contarán desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid,18 de octubre de 2022.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-28102022-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 209 Pág. 52812Viernes, 28 de octubre de 2022

ANEXO I

CENTROS PÚBLICOS CUYOS PROYECTOS «BIBLIOTECAS ESCOLARES  
DE FUTURO. BIBLIOTECAS 2030» HAN SIDO SELECCIONADOS

N.º PROVINCIA LOCALIDAD NOMBRE DEL CENTRO CÓDIGO 
CENTRO CANTIDAD

1 ÁVILA SOTILLO DE LA ADRADA IESO VILLA DE SOTILLO 05006478 4.000,00 €

2 BURGOS ARANDA DE DUERO IES CARDENAL SANDOVAL Y ROJAS 09000291 4.000,00 €

3 BURGOS BURGOS IES CONDE DIEGO PORCELOS 09001670 4.000,00 €

4 BURGOS MIRANDA DE EBRO IES MONTES OBARENES 09007787 1.763,32 €

5 LEÓN LEÓN IES GÍNER DE LOS RÍOS 24006128 4.000,00 €

6 LEÓN LEÓN IES PADRE ISLA 24006050 4.000,00 €

7 LEÓN PONFERRADA IES VIRGEN DE LA ENCINA 24008411 4.000,00 €

8 LEÓN SAN ANDRÉS DEL RABANEDO IES SAN ANDRÉS 24016481 4.000,00 €

9 PALENCIA PALENCIA CEPA SAN JORGE 34003087 4.000,00 €

10 PALENCIA PALENCIA IES JORGE MANRIQUE 34001947 4.000,00 €

11 PALENCIA PALENCIA IES VIRGEN DE LA CALLE 34001901 4.000,00 €

12 PALENCIA SALDAÑA IES CONDES DE SALDAÑA 34003750 4.000,00 €

13 SALAMANCA GUIJUELO IES VÍA DE LA PLATA 37010108 4.000,00 €

14 SALAMANCA PEÑARANDA DE BRACAMONTE IES GERMÁN SÁNCHEZ RUIPÉREZ 37013882 4.000,00 €

15 SALAMANCA SALAMANCA CIFP RODRÍGUEZ FABRÉS 37008217 4.000,00 €

16 SALAMANCA SALAMANCA IES FRAY LUIS DE LEÓN 37005851 4.000,00 €

17 SEGOVIA CUÉLLAR IES MARQUÉS DE LOZOYA 40000951 2.401,32 €

18 SEGOVIA EL ESPINAR IES MARÍA ZAMBRANO 40004521 4.000,00 €

19 SORIA SAN LEONARDO DE YAGÜE IES SAN LEONARDO 42003864 4.000,00 €

20 SORIA SORIA CEPA CELTIBERIA 42003347 4.000,00 €

21 VALLADOLID MOJADOS IESO RIBERA DEL CEGA 47011097 4.000,00 €

22 VALLADOLID PORTILLO IES PÍO DEL RÍO HORTEGA 47002060 4.000,00 €

23 VALLADOLID VALLADOLID IES ANTONIO TOVAR 47006171 3.922,16 €

24 VALLADOLID VALLADOLID IES EMILIO FERRARI 47004585 4.000,00 €

25 VALLADOLID VALLADOLID IES JUAN DE JUNI 47006673 3.913,20 €

26 VALLADOLID VALLADOLID IES NUÑEZ DE ARCE 47005981 4.000,00 €

27 VALLADOLID VALLADOLID IES PARQUESOL 47007011 4.000,00 €

28 VALLADOLID VALLADOLID IES ZORRILLA 47004645 4.000,00 €

29 ZAMORA TORO IES CARDENAL PARDO TAVERA 49004576 4.000,00 €

30 ZAMORA ZAMORA IES MAESTRO HAEDO 49006159 4.000,00 €

31 ZAMORA ZAMORA IES MARÍA DE MOLINA 49006007 4.000,00 €

CV: BOCYL-D-28102022-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 209 Pág. 52813Viernes, 28 de octubre de 2022

ANEXO II

CENTROS PÚBLICOS CUYOS PROYECTOS «BIBLIOTECAS ESCOLARES  
DE FUTURO. BIBLIOTECAS 2030» HAN SIDO DESESTIMADOS

N.º PROVINCIA LOCALIDAD NOMBRE DEL CENTRO CÓDIGO 

1 ÁVILA ARÉVALO IES ADAJA 05005462

2 ÁVILA ÁVILA IES JOSÉ LUIS LÓPEZ ARANGUREN 05009571

3 ÁVILA CANDELEDA IES CANDAVERA 05006387

4 ÁVILA CEBREROS IES HERMENEGILDO MARTÍN BORRO 05001547

5 ÁVILA EL TIEMBLO IES CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ 05004846

6 ÁVILA LAS NAVAS DEL MARQUÉS IES MARÍA DE CÓRDOBA 05006399

7 BURGOS BURGOS IES CAMINO DE SANTIAGO 09001694

8 BURGOS MIRANDA DE EBRO IES FRAY PEDRO DE URBINA 09004142

9 BURGOS SALAS DE LOS INFANTES IES ALFOZ DE LARA 09008548

10 LEÓN ARMUNIA IES ANTONIO GARCÍA BELLIDO 24005355

11 LEÓN BEMBIBRE IES ÁLVARO YÁÑEZ 24016225

12 LEÓN CARRIZO DE LA RIBERA IES SANTA MARÍA DEL CARRIZO 24002494

13 LEÓN FABERO IES BEATRIZ OSSORIO 24018222

14 LEÓN LA POLA DE GORDÓN IESO LA POLA DE GORDÓN 24018741

15 LEÓN LEÓN IES LEGIO VII 24005987

16 LEÓN LEÓN EOI DE LEÓN 24017370

17 LEÓN LEÓN IES ERAS DE RENUEVA 24017904

18 LEÓN LEÓN IES LANCIA 24017497

19 LEÓN SAHAGÚN IES DE SAHAGÚN 24018234

20 PALENCIA CERVERA DE PISUERGA IESO MONTAÑA PALENTINA 34003890

21 PALENCIA GUARDO CEPA VILLA DE GUARDO 34003646

22 PALENCIA PALENCIA IES ALONSO BERRUGUETE 34001911

23 SALAMANCA ALBA DE TORMES CEPA FEDERICO GARCÍA LORCA 37009180

24 SALAMANCA ALBA DE TORMES IES LEONARDO DA VINCI 37010091

25 SALAMANCA BÉJAR CEPA MATEO HERNÁNDEZ 37008746

26 SALAMANCA BÉJAR IES RÍO CUERPO DE HOMBRE 37001031

27 SALAMANCA CIUDAD RODRIGO IES TIERRA DE CIUDAD RODRIGO 37002197

28 SALAMANCA LEDESMA IESO MIGUEL DE UNAMUNO 37010121

29 SALAMANCA LUMBRALES IES TIERRAS DE ABADENGO 37010078

30 SALAMANCA SALAMANCA IES MATEO HERNÁNDEZ 37006014

31 SALAMANCA SALAMANCA IES LUCÍA DE MEDRANO 37005861

CV: BOCYL-D-28102022-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 209 Pág. 52814Viernes, 28 de octubre de 2022

N.º PROVINCIA LOCALIDAD NOMBRE DEL CENTRO CÓDIGO 

32 SALAMANCA SALAMANCA IES FERNANDO DE ROJAS 37008084

33 SALAMANCA SALAMANCA IES VENANCIO BLANCO 37009131

34 SALAMANCA SANTA MARTA DE TORMES IES G. TORRENTE BALLESTER 37009921

35 SEGOVIA CUÉLLAR IES DUQUE DE ALBURQUERQUE 40004257

36 SEGOVIA SEGOVIA IES EZEQUIEL GONZÁLEZ 40004351

37 SEGOVIA SEGOVIA IES MARÍA MOLINER 40003666

38 SEGOVIA SEGOVIA IES MARIANO QUINTANILLA 40003654

39 SORIA ÓLVEGA IESO VILLA DE MONCAYO 42004029

40 SORIA SORIA IES ANTONIO MACHADO 42002690

41 SORIA SORIA IES CASTILLA 42002707

42 VALLADOLID ARROYO DE LA ENCOMIENDA IESO ARROYO DE LA ENCOMIENDA 47011981

43 VALLADOLID LA CISTÉRNIGA IESO LA CISTÉRNIGA 47012065

44 VALLADOLID PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN IESO PINARES DE PEDRAJAS 47011221

45 VALLADOLID VALLADOLID CEPA MURO 47006399

46 VALLADOLID VALLADOLID IES DELICIAS 47004913

47 VALLADOLID VALLADOLID IES DIEGO DE PRAVES 47007070

48 VALLADOLID VALLADOLID IES GALILEO 47004986

49 VALLADOLID VALLADOLID IES JULIÁN MARÍAS 47007525

50 VALLADOLID VALLADOLID IES PINAR DE LA RUBIA 47005863

51 VALLADOLID VALLADOLID IES RIBERA DE CASTILLA 47006545

52 VALLADOLID VILLALÓN DE CAMPOS IES JORGE GUILLÉN 47005322

53 ZAMORA ALCAÑICES IES ALISTE 49007528

54 ZAMORA CAMARZANA DE TERA IES LOS VALLES 49007531

55 ZAMORA PUEBLA DE SANABRIA IES VALVERDE DE LUCERNA 49007164

56 ZAMORA ZAMORA EA ESCUELA DE ARTE DE ZAMORA 49006433

CV: BOCYL-D-28102022-18



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 209 Pág. 52815Viernes, 28 de octubre de 2022

ANEXO III

CENTROS EXCLUIDOS POR NO CUMPLIR LOS REQUISITOS  
DE LA CONVOCATORIA

N.º PROVINCIA LOCALIDAD NOMBRE CENTRO APARTADO

1 ÁVILA ARÉVALO CEIP LOS AREVACOS 2 y 3.2.b)

2 BURGOS BURGOS EA ESCUELA DE ARTE DE BURGOS 3.2.b)

3 SALAMANCA CIUDAD RODRIGO CEIP SAN FRANCISCO 2 y 3.2.b)

4 SEGOVIA SEGOVIA CEE NTRA SRA DE LA ESPERANZA 2

5 VALLADOLID ARROYO DE LA ENCOMIENDA CEO ATENEA 3.2.b)

CV: BOCYL-D-28102022-18


		2022-10-28T07:30:06+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




